



Grupp 10

FCI-nummer 240

FCI-standard på engelska publicerad 2000-09-13

FCI-standard fastställd av FCI General Committee 2000-04-06

Översättning fastställd av SKKs arbetsgrupp för standardfrågor 2020-08-06

MAGYAR AGAR



Nordisk Kennel Union

Dansk Kennel Klub
Hundaræktarfélag Íslands
Norsk Kennel Klub
Svenska Kennelklubben

Suomen Kennelliitto – Finska kennelklubben



Standard för MAGYAR AGAR

Ursprungsland/ hemland	Ungern
Användningsområde	Vinthusd som används som jakt- och coursinghund liksom till vakt och sällskap.
FCI-klassifikation	Grupp 10, sektion 3
Bakgrund/ändamål	Magyar agar är ursprungligen en jakthund. Dess ursprung stammar från tiden då magyarerna erövrade nuvarande Ungern, vilket arkeologiska fynd av skallar visar. För att göra rasen snabbare korsades olika vinthusdar in under 1800-talet. Den jagar med synen, men har ändå ett gott väderkorn. Rasen är speciellt skicklig på coursing- och kapplöpningsbanorna, framför allt på längre distanser. Magyar agar är en mycket bra sällskapshund och trogen vakthund.
Helhetsintryck	Rasen skall ge intryck av styrka med mycket välutvecklad benstomme och muskulatur. Elegant.
Viktiga måttförhållanden	Kroppslängden skall något överstiga mankhöjden. Nospartiets längd skall ungefär motsvara halva huvudets längd.
Uppförande/karaktär	Rasen skall vara outtröttlig, full av kraft, snabb, oöm och robust. Den är utmärkt på coursing-banan och är på vissa distanser snabbare än greyhound. Till naturen är den något tillbakadragen, utan att vara skygg. Rasen är balanserad, uppmärksam och trofast. Den kan vara vaksam med en utvecklad vilja att skydda sitt husbondfolk, hem och egendom, men ändå inte aggressiv eller ilsken.
Huvud	Huvudet skall vara kilformat med en tämligen bred bas sedd från ovan och i profil.
Skallparti	
Skalle	Skallen skall vara måttligt kraftig, bred och med en tämligen bred panna.
Stop	Stopet skall vara uttalat.
Ansikte	
Nostryffel	Nostryffeln skall vara relativt stor, välpigmenterad och med vida och öppna näsborrar.

Nosparti	Nospartiet skall vara kraftigt. Det skall vara avlångt utan att vara för spetsigt.
Läppar	Läpparna skall vara åtsmitande, strama och välpigmenterade.
Käkar/tänder	Käkar/Tänder: Käkarna skall vara kraftfulla och starka. Bettet skall vara väl utvecklat och starkt och fulltandat. Saxbett.
Kinder	Kinder: Kinderna skall vara kraftiga och muskulösa.
Ögon	Ögonen skall vara medelstora och mörka. De skall varken vara insjunkna eller utstående. Uttrycket skall vara livligt och uppmärksamt.
Öron	Öronen skall vara medelhögt ansatta. De ska vara tämligen stora och märkbart tjocka, välburna rosenöron vikta mot nacken. När hunden är uppmärksam bärs öronen resta. Tyngre öron är mer önskvärda än lätta. Ständiga ståndöron är felaktigt.
Hals	Halsen skall vara medellång, ändå elegant. Den skall vara torr, muskulös och utan veck.
Kropp	
Manke	Manken skall vara välutvecklad, muskulös och lång.
Rygg	Ryggen skall vara bred, fast och mycket muskulös.
Ländparti	Ländpartiet skall vara mycket brett. Det skall vara rakt och starkt musklat.
Kors	Korset skall vara brett, något sluttande och kraftigt musklat.
Bröstkorg	Bröstkorgen skall vara djup och märkbart rundad för att ge tillräckligt utrymme för hjärta och stora lungor. Revbenen skall vara väl välvda och nå långt bak.
Underlinje och buk	Buken skall vara måttligt uppdragen.
Svans	Svansen skall vara medelhögt ansatt, kraftig och tjock. Den skall smalna av endast måttligt, vara något böjd och nå till hasorna. Svansens undersida skall vara täckt av sträva hårstrån. I vila skall svansen hänga ned, medan den när hunden är i rörelse får bäras i höjd med överlinjen.

Extremiteter

Framställ

Helhet	Frambenen skall vara starka och seniga. Sedda framifrån och från sidan skall de vara raka och parallella.
Skulderblad	Skulderbladen skall vara måttligt snedställda, rörliga, muskulösa och långa.
Överarm	Överarmarna skall vara långa, något sluttande och muskulösa.
Armbåge	Armbågarna skall ligga flexibelt intill bröstkorgen. De skall vara rörliga och varken peka utåt eller inåt.
Underarm	Frambenen skall vara långa, raka och ha stark benstomme och torr muskulatur.
Handlov	Handlovarna skall vara breda och starka.
Mellanhand	Mellanhänderna skall vara korta och lodräta.
Framtassar	Framtassarna skall vara tämligen stora och avlånga. Trampdynorna skall vara kraftiga. Klorna skall vara starka och hållas korta.

Bakställ

Helhet	Bakbenen skall vara väl vinklade men utan överdrift. De skall vara mycket muskulösa och ha rejäl benstomme. Sedda bakifrån skall de vara parallella.
Lår	Låren skall vara kraftigt musklade, med ganska långsträckta muskler.
Knäled	Knälederna skall vara måttligt vinklade. De skall vara starka och varken vara utåt- eller inåtriktade.
Underben	Underbenen skall vara långa och ha torra muskler.
Has/hasled	Hasorna skall vara starka och lågt ansatta.
Mellanfot	Mellanfötterna skall vara parallella bakifrån sett både i stående och i rörelse.
Baktassar	Baktassarna skall vara tämligen stora, något avlånga. Trampdynorna och klorna skall vara starka.

Rörelser

Travet skall vara marktäckande och elastiskt. Både framifrån och bakifrån sett skall benen röras parallellt.

Hud	Huden skall vara tämligen tjock och ligga väl an överallt utan veck eller hakpåse.
Päls	
Pälsstruktur	Pälsen skall vara kort, tät, grov och slät. Under vintern kan en anseelig mängd tät underull utvecklas.
Färg	Alla färger och färgkombinationer som förekommer hos vinthundar är tillåtna med undantag för färger eller färgkombinationer som nämns under diskvalificerande fel.
Storlek/vikt	
Mankhöjd	Idealthöjd för hanhund: 65–70 cm Idealthöjd för tik: 62–67 cm Den faktiska mankhöjden har mindre betydelse än den allmänna balansen hos hunden.
Fel	Varje avvikelse från standarden är fel och skall bedömas i förhållande till graden av avvikelse och dess påverkan på hundens hälsa och välbefinnande.
Diskvalificerande fel	<ul style="list-style-type: none"> • Aggressiv eller extremt skygg. • Hund som tydligt visar fysiska eller beteendemässiga abnormiteter. • Otypiskt huvud • Under- eller överbett; snett bett • Avsaknad av en eller fler framtänder, hörntänder, premolarer 2-4 eller molarer 1-2; avsaknad av fler än två P1 or. M3 beaktas inte. • Entropion; ektropion • Färgerna blå, blå och vit, brun, varggrå, svart med tanteckning, trefärgad
Nota bene	Endast funktionellt och kliniskt friska hundar med rastypisk konstruktion skall användas till avel.
Testiklar	Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och normalt belägna i pungen.



Svenska Kennelklubben är hundägarnas riksorganisation och företräder alla hundar och hundägare i Sverige. Med cirka 300 000 medlemmar är vi en av landets största intresseorganisationer. Vi sprider information, utbildar och väcker debatt – och visar på den stora glädjen och nyttan med hund!



SVENSKA KENNELKLUBBEN

HUNDÄGARNAS RIKSORGANISATION

POSTADRESS Box 771, 191 27 Sollentuna
BESÖKSADRESS Rotebergsvägen 3, Sollentuna
TELEFONNUMMER 08-795 30 00
MEJLADRESS kansli@skk.se
WEBBPLATS www.skk.se



Stolt samarbetspartner sedan 1964